
 

  چرا به همسر مدیرعامل همراه اول 
جایزه »زنان تاثیرگذار« تعلق گرفت؟ 

 در اختتامیه کنگره بین المللی زنان تاثیرگذار، از هفت نفر 
از زنان برجسته از کشورهای مختلف جهان با اهدای جایزه 
قدردانی شد. سوده غفوری فرد از تقدیرشدگان در کنگره 
بانوان تاثیرگذار جهان بود؛ همسر مدیرعامل همراه اول با 
مدرک دکترای ژنتیک پزشکی و مدیر گروه ژنتیک دانشگاه 
شهید بهشتی. در واقع پرکارترین محققین ایرانی از نظر 
تعداد مقاله و مستند علمی در سال ۲۰۲۲ بر اساس دادگان 

اسکپوس به شرح ذیل اعلام شدند: 
-۱  امیر حسین صاحبکار از علوم پزشکی مشهد، با 

همکاری در نشر ۲۴۸ مقاله
 -۲  باقر لاریجانی از علوم پزشکی تهران با ۱۷۹ مقاله
 -۳  نیما رضائی از علوم پزشکی تهران با ۱۸۲ مقاله

 -۴  سوده غفوری فرد از علوم پزشکی شهید بهشتی با 
۱۳۵ مقاله

 -۵  فریدون عزیزی از علوم پزشکی شهید بهشتی با 
۱۲۲ مقاله

این پنج محقق البته، پرکارترین محققین ایرانی در پنج 
سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ هم هستند. در این پنج سال، در کمتر از 

هر۳/۴  روز، در نشر یک مقاله همکاری داشته اند.
بنابراین آمار تفکیکی برای هر محقق به این شکل است: 

امیر حسین صاحبکار، در این پنج سال، به طور متوسط، 
هر  ۱/۵۴روز، در نشر یک مقاله یا مستند علمی همکاری 
داشته است. این برای نیما رضایی و باقر لاریجانی هم کمتر 
از سه روز بوده است. )به ترتیب۲/۶۷  و ۲/۸۹ روز(؛ سوده 
غفوری فرد و فریدون عزیزی هم به ترتیب و به طور متوسط 
هر۳/۰۸  و ۳/۳۲ روز، در نشر یک مقاله همکاری داشته اند. 
به بیانی دیگر، امیر حسین صاحبکار، در این پنج سال، روزانه 
در نشر ۰/۶۵ مقاله همکاری داشته است و این مثلا برای 
فریدون عزیزی، روزانه ۰/۳ مقاله بوده است. اولین کنگره 
بین المللی بانوان تاثیرگذار عصر جمعه ۳۰ دی  ماه ۱۴۰۱ 
با حضور انسیه خزعلی معاون امور زنان رئیس جمهور و 
همسران رؤسای دولت های کشورهای مختلف در سالن 
اجلاس سران برگزار شد که البته با انتقادات و البته ابهاماتی 
همراه بود. بنابر آنچه خبرگزاری دولت )ایرنا( عنوان کرد، 
همسر رئیس جمهور اسبق گینه، همسر رئیس جمهور اسبق 
نیجر، فرستاده ویژه بانوی اول جمهوری فدرال نیجریه، 
بانوی اول سابق سریلانکا و همسر رئیس حزب حاکم، 
فرستاده ویژه رئیس جمهور سوریه، رئیس شورای مرکزی 
اتحادیه زنان ترکمنستان و همسران روسای جمهور و 
نخست وزیر بورکینافاسو و قرقیزستان از جمله مهمانان این 
کنگره بوده اند. اما باز هم این ابهام وجود دارد که این زنان 
که خود به دلیل وابستگی به مردان جزو مدعوین بوده اند، 
تاکنون چه فعالیت هایی داشته اند؟ زنانی که معمولا از 
طبقات بالای جامعه برخاسته اند، چه درکی از وضعیت 
زنان در نقاط محروم و مصائبی که با آن ها دست و پنجه نرم 
می کنند، دارند؟ اساسا برای حقوق زنان چه گام تاثیرگذاری 

برداشته اند؟

 مالیات پزشکان
از  خود  مطب های  در  پزشکان  و  متخصصان  اکثر 
دستگاه های کارتخوان برای ویزیت پزشکان استفاده 
نمی کنند و فقط پول نقد از بیماران دریافت می کنند به این 
رفتار آنها که به دلیل ندادن مالیات از دستگاه های پوز استفاده 
نمی کنند فرار مالیاتی گفته نمی شود چرا مسئولان جلوی این 
فرار مالیاتی را نمی گیرند. مگر پزشکان درآمد کمی دارند که 

نباید مالیات بدهند. 
حبیب زاده از تهران 

ورود افاغنه
هر روز تعداد زیادی افاغنه از مرز پاکستان به ایران وارد 
می شوند. آقای وزیر کشور این همه خارجی که وارد ایران 
می شوند چطور می خواهید بیکاری جوانان ایرانی را جمع 
 آوری کنید. با ورود این افاغنه جوانان ایرانی از بیکاری 
افسرده تر می شوند. از مسئولان تقاضا داریم که جلوی ورود 
افاغنه را بگیرند تا بلکه جوانان بتوانند در کشور خودمان کار 

کنند. 
سماوات از تهران 

نگهداری سگ 
در اکثر خانه های تهران که سگ نگهداری می کنند و صدای 
آن موجب سلب آسایش دیگران است به کجا باید شکایت 
کرد. چرا کسی جلوی این اشخاص را نمی گیرد و این سگ ها 

از سطح شهر و خانه ها جمع آوری نمی شود. 
یک شهروند از تهران

مشکلات اقتصادی 
خانواده هاي پرجمعیت مشکلات اقتصادي را کامل لمس 
مي کنند. پدران و بعضا مادران براي تامین مخارج زندگي هر 
چه تلاش مي کنند، باز هم گرفتار گراني سرسام آورند. چرا 

دولت فکری به حال این گرانی ها نمی کند؟
دارابی از تهران 

استعلام خلافی
برای استعلام خلافی ماشین خود خواستم از طریق سایت 
راهور وارد شوم و خلافی بگیرم که با تعجب متوجه شدم که 
این سایت آنلاین نیست. یعنی خلافی که پرداخت می شود و 
ماشین دیگر خلافی ندارد ولی این سایت باز خلافی های قبل 
را نشان می دهد. از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست 
داریم که این سایت را به صورت آنلاین کنند تا مشکلاتی برای 

شهروندان به وجود نیاید. 
ذاکر از تهران

  آرمان ملی: محتواهای رسانه ای که این روزها به موضوع 
آلودگی هوا می پردازند، تقریبا به گزارش های روزانه ای بدل 
شده اند که حالا نه آلودگی هوا و بالا و پایین رفتن شاخص های 
آن و زرد و بنفش و قرمز و نارنجی بودن برای گروه های انسانی 
متفاوت و نه بررسی مازوت سوزی و گوگردهای منتشر 
شده از گازوئیل های ماشین های سنگین که دیگر به بحث 
بر سر تعطیل شدن یا تعطیل نشدن مدارس می پردازد. 

که  شد  مطرح  بحث هایی 
شوند  تعطیل  مدارس 
رفع  در  تاثیری  نشوند  یا 
بعد  ندارند.  هوا  آلودگی 
رده های  از  مقامات  هم 
وزارتخانه ای به شاخص های 
کرده  اشاره  هوا  آلودگی 
دیگر  گفتند کشورهای  و 
تعطیل  این شاخص ها،  با 
نمی کنند. وزارت آموزش 
و پرورش و شخص وزیر، از 
جمله مخالفان این تعطیلات 
هستند و باید گفت اولین بار 
این گلایه از تعطیلی مدارس 
از زبان یوسف نوری مطرح 
شد. او روز گذشته باز هم 
گفته مدارس دنیا با شاخص 
آلودگی ۱۵۰ هوا، تعطیل 
باید  بچه ها  و  نمی شوند 
ماسک بزنند. او توضیح داده 
که »من شاخص های آلودگی 
هوا در دنیا را دیدم و کاری 
هم در این زمینه بچه های 
المپیادی ما انجام دادند و من 
بعد از آن موضع گیری کردم. 
سلامت دانش آموز اولویت و 

اصل اول ما است اما نه اینکه با شاخص آلودگی ۱۵۰ تعطیل 
کنیم.« حالا بشنوید از زبان وزیر بهداشت کشور. او با درخواست 
وزیر آموزش و پرورش مبنی بر لزوم تغییر شاخص های تعطیلی 
مدارس ناشی از آلودگی هوا، مخالفت کرده، با این مضمون که 
»هرچه که در راستای سلامت مردم باشد، وزارت بهداشت با 
آن موافق است و هرچه که به سلامت مردم آسیب برساند، 
وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت مردم با آن مخالف 
خواهد بود.« عباسشاهسونی گفته: »بعضی روزها در تهران 
غلظت ذرات معلق PM۲.۵بیش از ۱۰ برابر راهنمای سازمان 
جهانی بهداشت می شود که این یعنی غلظت ذرات معلق به 
حدی زیاد است که برای سلامتی مردم و به ویژه گروه های 
حساس خطرناک است.« اما کارشناسان چه می گویند؟ آن ها 
معتقدند »شاخص های آلودگی هوا را نمی شود با بخشنامه و 
دستور تغییر داد.« آن ها معتقدند که »وزیر آموزش و پرورش 
بار ناشی از اثرات آلودگی هوا را از نگاه خودش می بیند، ایشان 
پیامد تعطیلی مدارس را می گوید، اما آقای وزیر نمی توانند 
بدون استناد به تحقیقات بومی برای حل مساله آلودگی هوا 

نسخه بپیچند.«

  پیشنهاد بهتری می دادی!
در توضیح صحبت های وزیر آموزش و پرورش در خصوص 
مخالفت با تعطیلی مدارس به خاطر آلودگی هوا و اصرار او بر 
تغییر شاخص ها، می توان به آخرین صحبت های او در اختتامیه 
سومین جشنواره طب ایرانی اشاره کرد که گفته: در دنیا تا وقتی 
شاخص آلودگی کمتر از ۲۰۰ باشد، تعطیلی مدارس نداریم 
و من روز گذشته)دوشنبه( هم شاخص ها را رصد کردم که 
هنوز به ۲۰۰ نرسیده بودیم. 
این موضِع خود را انشاءا... 
در هیات دولت هم مطرح 
خواهم کرد؛ همان گونه که 
مقاله مطالعه انجام شده را 
به دکتر عین اللهی)وزیر 
بهداشت(، تقدیم کردم. 
در دنیا در موقعیت آلودگی 
هوای بنفش مقطع متوسطه 
را هم اصلا تعطیل نمی کنند 
و در دوره ابتدایی برخی 
تعطیل  را  مدارس  جاها 
می کنند. کشورهایی نظیر 
مکزیک، فرانسه و... با گذر 
شاخص آلودگی از ۳۰۰ به 
بعد تعطیل می کنند. نوری 
خواهش کرده که »منابع 
علمی و تجارب دنیا را در 
این زمینه نگاه کنید و صرفا 
به بخشنامه سال ۱۳۹۷ 
هیات وزیران در این حیطه 
اکتفا نکنید.« او همین طور 
دانش آموزان  به  خطاب 
گفته که »البته بچه ها باید 
ماسک بزنند و رعایت کنند 
ولی نباید جریان تعلیم و 
تربیت به عنوان مهم ترین سرمایه اجتماعی و فرهنگی تعطیل 
شود.« خبرها اما از این حکایت دارند که متن موجود در مقاله 
مورد نظر وزیر آموزش و پرورش به مذاق بهرام عین اللهی، وزیر 
بهداشت خوش نیامده. او روز گذشته گفته کاش وزیر آموزش 
و پرورش پیشنهاد بهتری داشت! از نظر عین اللهی، یکی از 
گروه های حساس کودکان هستند و این درست نیست که صرفا 
با تغییر شاخص آلودگی هوا، صورت مساله را پاک کنیم. ما باید 
اقدام جدی برای کاهش مواجهه و کاهش غلظت آلاینده های هوا 
داشته باشیم.  ای کاش وزیر محترم آموزش و پرورش پیشنهاد 
می دادند که اقداماتی نظیر نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، 
از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، بهبود کیفیت سوخت و 
بهبود کیفیت خودروهای تولید داخلی و... برای کاهش غلظت 
آلاینده های هوا صورت گیرد. ما هم در وزارت بهداشت تعطیلی 
مدارس را راهکار اصلی نمی دانیم، اما چاره دیگری جز این 
نداریم که با این کار مواجهه کودکان با آلودگی هوا را کاهش 
دهیم. او با توضیحاتی در خصوص اینکه چرا سلامت کودکان 
زمان آلودگی هوا به خطر می افتد یا برشمردن آثار آلودگی هوا 
بر توسعه دستگاه تنفسی کودکان، توضیح این مساله که عفونت 

تنفسی، شایع ترین علت مرگ کودکان در کشورهای درحال 
توسعه است و ارائه آمار از وجود بیش از ۶ میلیون کودک مبتلا 
به آسم در جهان، شرح داده است که عدد مبنای غیرحضوری 
شدن مدارس مصوب هیات وزیران است واینکه استاندارد 
سالیانه ذرات معلق در ایران ۶ برابر راهنمای WHO است و در 
نهایت اینکه به گفته خودش، وزارت بهداشت؛ مخالف هر آنچه 
که به ضرر سلامت باشد. به گفته وزیر بهداشت، »مبنای رسیدن 
غلظت آلاینده های هوا به ۱۵۰ که به دنبال آن غیرحضوری 
شدن مدارس صورت می گیرد، در راستای قانون هوای پاک 
مصوب هیات وزیران در سال ۱۳۹۶ است. برای تغییر این 
شاخص که در قانون مطرح شده است باید کمیته ای متشکل 
از وزارت بهداشت، سازمان محیط زیست، وزارت کشور، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تشکیل شود تا تصمیماتی با رویکرد 
سلامت محور اخذ کنند و نه اینکه بیاییم صورت مساله را پاک 
کنیم. مگر سازمان محیط زیست که استانداردهای ذرات معلق 
هوا را افزایش داد، به هدف خود رسید که ما با عدم غیرحضوری 
کردن مدارس به هدف خود برسیم؟« او ادامه داده: »مقایسه 
کشور ما با سایر کشورها که وضعیت آلودگی هوای بدتری از 
ما دارند مانند چین، هند و... نمی تواند راهکار باشد. ما باید 
خود را با کشورهایی مقایسه کنیم که آلودگی هوا ندارند و یا 
میزان غلظت آلاینده های هوای آنها کنترل شده است. باید 
ببینیم چه استانداردهایی دارند و چه کار کرده اند که به آن 
شرایط رسیده اند. استاندارد سالیانه ذرات معلق ما در کشور 
۶ برابر راهنمای سازمان بهداشت جهانی است و این یعنی 
مواجهه مردم با آلودگی هوا بالا است؛ پس باید به جای تغییر 
شاخص ها، رویکرد خود را بر کاهش آلاینده ها و کنترل منابع 

انتشار بگذاریم.«
 هوا با بخشنامه پاک نمی شود 

همزمان اظهارات وزیر آموزش و پرورش و مساله تغییر 
شاخص ها، برخی کارشناسان هم انتقاداتی به این موضوع مطرح 
کرده اند. حمید سوری، اپیدمیولوژیست به خبرآنلاین، گفته: 
»شاخص های آلودگی هوا را نمی شود با بخشنامه و دستور تغییر 
داد؛ درمقابله با وضعیت آلودگی هوا یکسری اولویت ها و فوریت ها 
وجود دارد. توجه به فوریت ها در بحث کنترل آلودگی هوا بیشتر به 
مدیریت فرآیندهای شهری مربوط می شود. مانند تغییر ساعت کار 
مدارس و ادارات، یا در نظر گرفتن تعطیلات زمستانی برای بخش 
آموزش، یعنی به جای این که بخش آموزش تابستان طولانی ای 
تعطیل باشد می توانیم مانند بسیاری از کشورهای اروپای غربی 
تعطیلات زمستانی داشته باشیم، برای مثال حدود یک الی 
یک ونیم ماه در ماه های پیک آلودگی هوا تعطیلات زمستانی داشته 
باشیم. ایام تعطیلاتی که در نظام آموزش ما وجود دارد وحی منزل 
که نیست، یک قرارداد است و می شود آن را اصلاح کرد، قرار نیست 
تصمیمی که برای ۵۰ یا ۱۰۰ سال قبل جوابگو بوده هنوز ادامه 
بدهیم.« او توضیح داده: »دنیا به این نتیجه رسیده است که معضل 
آلودگی هوا با آزمون و خطا حل نمی شود، عملا چند نکته اساسی 
وجود دارد که می تواند به حل مشکل آلودگی هوا کمک کند، 
یکی آموزش است، دیگری اصلاحات مهندسی و محیطی است، 
برقراری مقررات و قوانین مناسب از دیگر موارد است، همچنین 
پاسخ به فوریت ها از اهمیت زیادی برخوردار است، اگر برای هرکدام 
از این موارد برنامه ریزی داشته باشیم تا حد زیادی بار عوارض ناشی 

از آلودگی هوا کاهش پیدا می کند.«

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1478
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گزارش

 مردم جرات نمی کنند با خودرو 
از مناطقی که روشنایی ندارد 

عبور کنند
عضو شورای شهر تهران در واکنش به 
تاریکی معابر پایتخت می گوید: »برخی از 
مردم جرات نمی کنند با خودرو از مناطقی 
که روشنایی ندارد عبور کنند، این مساله 
به نوعی زندگی شبانه مردم را مختل می کند.« 
به گفته ناصر امانی: »برای صرفه جویی در 
مصرف انرژی روشنایی برخی معابر را به نوبت 
خاموش می کنند...« او با تایید خاموشی های 
معابر عمومی در شب های تهران می گوید: 
»با این مساله مواجه شده ایم و تماس هایی از 
طرف مردم دراین باره داشته ایم، اما خاموشی 
روشنایی معابر مربوط به شرکت برق است، 
این قبیل اقدامات در راستای مشکلاتی است 
که درخصوص تامین انرژی پیش  آمده و سبب 
شده برخی از معابر را به نوبت خاموش کنند 
و برای صرفه جویی در مصرف انرژی این کار 
را انجام می دهند.«به گزارش خبرآنلاین، 
نتایج عدم مدیریت تولید و مصرف انرژی 
سبب شده سهم شب های شهر تاریکی شود، 
این درحالی ست که تداوم تاریکی ها، آن هم 
در وضعیت نا بسامان اقتصادی علاوه بر خودِ 
تاریکی، آسیب های اجتماعی به همراه خواهد 
داشت. امانی در این باره توضیح می دهد: »این 
مساله سبب شده برخی نقاطِ بی دفاع شهری 
روشنایی نداشته باشند و چراغ های برخی 
بوستان ها و معابر خاموش شوند، مشکلاتی که 
این وضعیت می تواند ایجاد کند افزایش ناامنی، 
سرقت و خفت گیری هاست، همچنین می تواند 
سبب افزایش تصادفات در معابر شهری شود، 
حتی برخی از مردم جرات نمی کنند با خودرو 
از مناطقی که روشنایی ندارد عبور کنند، این 
مساله به نوعی زندگی شبانه مردم را مختل 
می کند، ما حتما از طریق شورای شهر این 

مورد را تذکر می دهیم و پیگیری می کنیم.«

اولین واگن های قرارداد با چین 
وارد کشور می شود

شرکت  مدیرعامل  درستی،  مسعود 
بهره برداری متروی تهران در گفت وگو با  
ایلنا درباره آخرین برنامه های این شرکت 
برای واردات و خرید واگن مترو از خارج از 
کشور گفت: مهم ترین برنامه شرکت مترو 
برای واردات واگن همان قرارداد تامین ۶۳۰ 
واگن از چین است که از سال های گذشته، 
مطرح بوده و اخیرا دولت متعهد شده است 
که مبلغ پیش پرداخت این قرارداد را تامین 
کند. او افزود: هنوز مبلغ پیش پرداخت قرارداد 
تهیه ۶۳۰ واگن از چین از طرف دولت تامین 
نشده است، اما از زمانی که بتوانیم این مبلغ 
را به طرف چینی بپردازیم، بین ۱۵ تا ۱۸ ماه 
طول می کشد تا اولین واگن های مربوط به این 
قرارداد وارد کشور شود و تا پنج سال بعد از آن 

نیز واردات این واگن ها ادامه خواهد داشت. 

مدیرعامل شرکت شیر پگاه 
 لرستان ساعتی پس از تودیع

 به قتل رسید
فرمانده انتظامی خرم  آباد از به قتل رسیدن 
مدیرعامل شیر پگاه لرستان ساعتی پس از 
تودیع وی خبر داد و گفت: عوامل انتظامی 
و کارآگاهان پلیس آگاهی در محل حاضر و 
تحقیقات در خصوص چگونگی وقوع قتل 
ادامه دارد. به گزارش فارس، سرهنگ نبی اله 
قاسمی در خصوص وقوع یک فقره قتل در 
خرم آباد توضیح داد: عصر پریروز ساعت ۱۷ و 
۲۵ دقیقه برابر اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
یک فقره قتل عوامل انتظامی بلافاصله در محل 
قتل حاضر شدند. او افزود: قتل حد فاصل جاده 
چگنی به خرم آباد  خارج از شهر اتفاق افتاده 
است. فرمانده انتظامی خرم  آباد گفت: پس از 
حضور عوامل انتظامی مشخص شد که جسد 
متعلق به حشمت اله بهرامی، مدیرعامل شیر 
پگاه لرستان است که همان روز مراسم تودیع 
وی انجام شده بود. قاسمی با بیان اینکه وی 
با سلاح گرم به قتل رسیده است، عنوان کرد: 
عوامل انتظامی و کارآگاهان پلیس آگاهی در 
محل حاضر و تحقیقات در خصوص چگونگی 

وقوع قتل ادامه دارد. 

 بارش برف و باران 
در بیشتر نقاط کشور

 رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف و باران 
در بیشتر نقاط کشور، تشدید این بارندگی در 
روزهای آتی همچنین تداوم آلودگی هوا در 
شهرهای صنعتی و مناطق پرتردد شهری 
خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط 
جوی کشور اظهار کرد: بر اساس تحلیل 
آخرین نقشه های پیشیابی هواشناسی روز 
۴بهمن( برای استان های فارس، بوشهر،  (
کهگیلویه وبویراحمد، خلیج فارس و ارتفاعات 
و دامنه های زاگرس مرکزی در استان های 
لرستان و خوزستان و چهارشنبه )۵بهمن( 
ضمن تشدید بارش در مناطق ذکر شده برای 
غرب استان های کرمان و هرمزگان بارش باران 
و برف و در مناطق مستعد رعدوبرق و گاهی 
وزش باد پیش بینی می شود. او افزود: طی این 
دو روز در برخی نواحی گیلان و مازندران و 
ارتفاعات البرز نیز ابرناکی و بارش پراکنده رخ 

خواهد داد. 

اخبارکوتاه

روی خط آرمان ملی

پس از وزارت کشور، آموزش و پرورش هم به دنبال این است که با کاهش شاخص آلودگی هوا از تعطیلی مدارس جلوگیری کند

اختلاف 2 وزیر بر سر تعطیلی مدارس
  وزیر آموزش و پرورش: شاخص آلودگی به ۲00 تنظیم شود تا دانش آموزان به مدرسه بروند

  وزیر بهداشت: چاره ای نداریم جز این که مواجهه کودکان با آلودگی هوا را کاهش دهیم

  پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱ 
تحت عنوان »باز هم سوال ها لو رفت؟!«، 
جوابیه ای ازسوی روابط عمومي و امور بین الملل 
سازمان سنجش آموزش کشور به دفتر روزنامه 

ارسال شده است که عینا درج می شود: 
۱- آزمون سراسری، از رویدادهای مهم و 
حساس در کشور است که سرنوشت تعداد 
زیادی از داوطلبان و خانواده های آنها به نتیجه 
آن گره خورده است. در سال های اخیر، رشد 
فناوری های ارتباطی امکان سوءاستفاده برخی 
گروه های سازمان یافته کلاهبرداری را فراهم 
کرده و این گروه های کلاهبرداری تلاش 
می کنند سؤالات آزمون سراسری را پس از 
شروع آزمون به وسیله ابزارهای الکترونیکی 
شبه جاسوسی در زمان کوتاهی به خارج از 
حوزه های امتحانی ارسال نموده و پاسخ سؤالات 

را برای برخی داوطلبان ارسال نمایند که البته 
با تمهیدات اتخاذ شده و با کمک شرکت های 
دانش بنیان و دیگر راهکارهای قانونی این 
اقدامات در نهایت برای متخلفان موفقیت آمیز 
نبوده و از ورود غیرعلمی داوطلبان به دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی جلوگیری شده است. 
در سالجاری نیز اقدامات فراوانی در راستای 
مبارزه با این شبکه های شیادی از سوی سازمان 
سنجش آموزش کشور و دستگاه های انتظامی، 
امنیتی و قضائی انجام شده است و در آخرین 
اقدام نیز با موافقت شورای امنیت کشور و با 
اطلاع رسانی گسترده قبلی، وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اقدام به محدودیت اینترنت 
تلفن همراه در محل حوزه های آزمون در ساعت 
محدودی از برگزاری آزمون کرد که باعث ارتقای 
ضریب امنیت آزمون شد و از وقوع ده ها تقلب و 

تخلف برنامه ریزی شده جلوگیری کرد و آزمون 
با سلامت کامل برگزار شد. 

۲- همان گونه که در رسانه ها نیز توضیح داده 
شده است یک نفر در یکی از شهرستان های 
استان آذربایجان شرقی اقدام به عکس برداری 
از سه صفحه دفترچه های خود در آزمون 
گروه علوم تجربی و انتقال آن به خارج از محل 
برگزاری آزمون و ارسال برای پشتیبان خود کرد 
که این فرد نیز دستگیر شد که با توجه به زمان 
کوتاه این اقدام و تعدد دفترچه ها و جمع آوری 
پاسخنامه ها و همچنین مراقبت های انجام شده 
با دستگاه های آشکارساز هیچ مشکلی در این 
زمینه به وجود نیامد و تخلف رخ داده به معنای 
تقلب یا لو رفتن سوالات آزمون سراسری نیست

۳- کارشناسان مختلف در طول ساعات 
گذشته اذعان دارند که در این آزمون تقلب 

تأثیرگذاری که منجر به ورود غیرعلمی 
داوطلبی به دانشگاه شود رخ نداده و تخلفات 
صورت گرفته در این آزمون نیز بسیار کمتر از 
آزمون های گذشته است و از همه توان برای 
جلوگیری از خدشه به آزمون استفاده شده 
است. لذا از رسانه ها انتظار می رود حقایق 
برگزاری آزمون سراسری را منصفانه به آگاهی 
مخاطبان خود برسانند. بسیاری از ادعاها در 
کانال های تقلب به منظور جذب مشتری و ادامه 
کلاهبرداری برای آزمون تیرماه سال آینده 
صورت می گیرد و جای بسی شگفتی است این 
ادعاها بدون هرگونه بررسی و صحت سنجی 

توسط برخی رسانه ها منتشر می شود. 
علیرضا کریمیان- مشاور رئیس 
سازمان و مدیرکل دفتر ریاست، روابط 
عمومي و امور بین الملل

تخلف رخ داده به معنای لو رفتن سوالات نیست

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت به 
درخواست وزیر آموزش و پرورش مبنی 
بر تغییر شاخص های آلودگی هوا به 
جهت کم کردن تعطیلات مدارس، واکنش 
نشان داده. او با توضیحاتی در خصوص 
اینکه چرا سلامت کودکان زمان آلودگی 
هوا به خطر می افتد یا برشمردن آثار 
آلودگی هوا بر توسعه دستگاه تنفسی 
کودکان، توضیح این مساله که عفونت 
تنفسی، شایع ترین علت مرگ کودکان در 
کشورهای درحال توسعه است و ارائه 
آمار از وجود بیش از ۶ میلیون کودک مبتلا 
به آسم در جهان، شرح داده است که عدد 
مبنای غیرحضوری شدن مدارس مصوب 
هیات وزیران است و اینکه استاندارد 
سالیانه ذرات معلق در ایران ۶ برابر 
راهنمای WHO است و در نهایت اینکه به 
گفته خودش، وزارت بهداشت؛ مخالف هر 
آنچه که به ضرر سلامت باشد

جوابیه


